МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8

            ПРИКАЗ

04.03.2025 г.                                                                                            № 348 – О

ст. Марьянская

Об открытии II профильной смены лагеря труда и отдыха в

МАОУ СОШ № 8

            В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Красноармейский район от 10 апреля 2015 года № 314 «Об

организации отдыха, оздоровления и занятости детей муниципального

образования Красноармейский район»,  приказом управления образования от

24 февраля 2025 года № 216 «О подготовке и проведении мероприятий по

оздоровлению и отдыху детей и подростков в летний период 2025 года», и на

основании приказа управления образования администрации МО

Красноармейский район от 25 февраля 2025 года № 226 «Об открытии II

профильной смены лагерей труда и отдыха на базе образовательных

учреждений» и руководствуясь Уставом муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная  школа № 8

п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть на базе МАОУ СОШ № 8 с 30 июня по 20 июля 2025

года 2-ю профильную смену лагеря труда и отдыха, посвященную Году

защитника Отечества и 80 – летия Великой победы, продолжительностью 15

питаемых дней. Квота учащихся в лагеря труда и отдыха дневного

пребывания - 20 обучающихся.

2. Воронину Юлию Александровну, социального педагога

назначить ответственной за организацию занятости и досуга детей.

Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на период работы

лагеря.

 Обеспечить участие детей 14-17 лет, в том числе из многодетных

семей, подростков, состоящих на профилактическом учете, детей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально опасном положении

в работе лагеря труда и отдыха дневного пребывания.

 Обеспечить:

страхование жизни и здоровья несовершеннолетних на время их

пребывания в местах занятости и отдыха;

разрешить использовать школьный транспорт в период проведения

летней оздоровительной компании;

неукоснительное выполнение санитарно-эпидемиологических норм,

требований законодательства Российской Федерации и Краснодарского края;

разработать программу трудовой деятельности и досуга.

3. Зачислить в ЛТО 20 обучающихся в возрасте от 14 до 17 лет.

4. Утвердить используемые помещения для лагеря труда и отдыха

(приложение 1).

5. Списочный состав сотрудников лагеря труда и отдыха (приложение

2)

6. Утвердить режим и условия работы лагеря труда и отдыха дневного

пребывания (приложение 3);

Продолжительность работы – 15 дней;

Участники – подростки 14-17 лет;

Организация трудовой и досуговой деятельности в соответствии с

Трудовым кодексом Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор МАОУ СОШ № 8                                                           Т.М. Томак

Приложение № 1

 к приказу № 348 от 04.03.2025

Назначение

помещения

Помещения Размещение по

техническому плану

Площадь

(м
2
)

Отделка помещений

Основные помещения

Отрядная комната Литер А, 1 этаж,

помещение №17

47,3 пол – линолеум

стены – водоэмульсионная

краска

Отрядная комната

комната

Литер А, 2 этаж,

помещение №60

32,0 пол – линолеум

стены – водоэмульсионная

краска

Спортивный зал Литер А, 1 этаж,

помещение 37

144,9 Пол – дерево

Стены- водоэмульсионная

краска

Вспомогательные, сопутствующие помещения.

раздевалка

мальчиков

Литер А, 1 этаж,

помещение №27

17;15,2 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

раздевалка девочек Литер А, 1 этаж,

помещение №28

17; 17,7 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

помещение для

хранения игрового

инвентаря

Литер А, 1 этаж,

помещение №№ 30,26

15,1+14,8 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Гардероб  Литер А. 1 этаж,

помещение №2

68,9 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Туалет, умывальная

девочки

Литер А, 1 этаж,

помещение №32

14,9 Пол – керамическая плитка

Стены- керамическая

плитка

Туалет, умывальная

мальчики

Литер А, 1 этаж,

помещение №31

15,0 Пол – керамическая плитка

Стены- керамическая

плитка

Помещение

уборочного

инвентаря

Литер А, 1 этаж,

помещение №19

15,7 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Помещение сушки

одежды и обуви

Литер А, 1 этаж,

помещение №4

34,4 пол – линолеум

стены – водоэмульсионная

краска

Столовая, пищеблок

Обеденный зал Литер А, 1 этаж,

помещение №39

99,7 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Горячий цех с

зоной раздачи

Литер А, 1 этаж,

помещение №40

29,3 Пол – керамическая плитка

Стены- керамическая

плитка

Моечная столовой

и кухонной посуды

Литер А, 1 этаж,

помещение №41

10,0 Пол – керамическая плитка

Стены- керамическая

плитка

Мясо-рыбный цех Литер А, 1 этаж,

помещение №5

13,1 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Овощной цех Литер А, 1 этаж,

помещение №42

6,1 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Кладовые Литер А, 1 этаж,

помещение №№71,69

5,2+10,3 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Загрузочная Литер А, 1 этаж,

помещение №70

8,1 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Медицинский пункт

Кабинет приема Литер А, 1 этаж,

помещение №33

16,4 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Процедурная Литер А, 1 этаж,

помещение №34

13,9 Пол – керамическая плитка

Стены- водоэмульсионная

краска

Приложение № 2

 к приказу № 348 от 04.03.2025

Списочный состав работников лагеря труда и отдыха

№

п/п

ФИО работника лагеря труда и отдыха Должность

1 Воронина Юлия Александровна Начальник лагеря

2 Андрианова Альбина Александровна Воспитатель

3 Обозний Вадим Сергеевич Воспитатель

 Работники ООО «Глобус»

1 Павлова Валентина Михайловна Заведующая

производством

2 Стешенко Евгения Александровна повар

3 Сакирова Надежда Николаевна повар

4 Колобкова Инна Владимировна кух. рабочая

5 Гуенкова Кристина Гагиковна кух. рабочая

Приложение № 3

 к приказу № 348 от 04.03.2025

		2025-05-15T20:41:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
	Я являюсь автором этого документа